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Nr 118
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående 

riktlinjer för biståndsexperters anställningsvillkor, 
m. m.

(5:e avd.)

I propositionen nr 145 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 10 
april 1964, föreslagit riksdagen att 1) godkänna av föredragande statsrådet 
i statsrådsprotokollet framlagda förslag till riktlinjer för anställningsvillkor 
för experter inom bilateral teknisk biståndsverksamhet; 2) godkänna i stats
rådsprotokollet framlagda grunder för en friare lönesättning för sådana ex
perter samt 3) bemyndiga Kungl. Maj :t att meddela de föreskrifter och 
vidtaga de åtgärder i övrigt som erfordras för förslagens genomförande med 
verkan fr. o. in. den 1 juli 1964 ävensom meddela erforderliga övergångsbe
stämmelser.

I propositionen framlägges förslag till riktlinjer gällande anställningsvill
kor m. m. för experter inom bilateral teknisk biståndsverksamhet. Försla
get innebär tillämpning av avtalsform för expertanställningarna. Vidare 
förordas en fri lönesättning. De framlagda riktlinjerna innebär i övrigt en 
så långt möjligt genomförd anpassning av experternas löne- och anställ
ningsvillkor till vad gäller för andra statstjänstemän, särskilt inom utrikes
förvaltningen.

I vad angår svenska experter inom den multilaterala biståndsverksamhe
ten innefattar propositionen förslag om åtgärder i syfte att avhjälpa vissa 
brister i socialförsäkringsskyddet som uppstår till följd av expertens tjänst
göring hos internationell organisation.

Förslagen avses skola genomföras med verkan från och med den 1 juli 
1964.

I statsrådsprotokollet redovisas de olika avsnitten sålunda:
I. Inledning, s. 3—11.
II. NIB-experterna, s. 12—44.
III. De multilateralt anställda experterna, s. 44—53.
IV. Föredragande statsrådets anförande, s. 53—57.

Beträffande den närmare innebörden av propositionsförslaget får utskot
tet, i den mån ej redogörelse lämnas i det följande, hänvisa till statsråds
protokollet.
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Utskottet. Huvudfrågan i föreliggande proposition avser förslag till rikt
linjer beträttande anställningsvillkor in. in. för experter inom den svenska 
bilaterala tekniska biståndsverksamheten, d. v. s. verksamhet som faller 
inom ansvarsområdet för nämnden för internationellt bistånd, N1B. I detta 
hänseende törordas tillämpning av avtalsform i förening med fri lönesätt- 
ning. Eu grundläggande förutsättning härför har ansetts vara att sakkun
skap i hithörande frågor kan ställas till förfogande i erforderlig utsträck
ning, vilket föreslås skola ske genom tillskapande av en NlB:s lönedelega- 
tion. De framlagda riktlinjerna har i övrigt angetts innebära en så långt 
möjligt genomförd anpassning av experternas löne- och anställningsvillkor 
till vad som gäller i fråga om andra statstjänstemän, särskilt inom utrikes
förvaltningen.

Såvitt utskottet kunnat finna grundar sig förevarande förslag på en ingå
ende och allsidig prövning av de olika moment som kommer i betraktande 
vid bedömningen av de ifrågavarande experternas anställnings- och avlö
ningsförhållanden i vidsträckt mening. Utskottet har vid sin granskning av 
förslaget funnit sig kunna lämna detsamma utan erinran. För egen del har 
utskottet härvid inte funnit anledning till annat uttalande än att utskottet 
vill understryka vikten av alt den föreslagna lönedelegalionen — vilken av
setts skola få en central roll i lönesystemet och i viss mån blir en parallell 
till kontraktsdelegationen och utrikesförvaltningens lönenämnd — med 
kontinuerlig uppmärksamhet följer utvecklingen inom förevarande område.

Beträffande svenska experter inom den multilaterala biståndsverksamhe
ten avser förevarande förslag i huvudsak åtgärder i syfte att avhjälpa vissa 
brister i socialförsäkringsskyddet. Utskottet har ej heller i denna del fun
nit anledning till erinran mot förslaget.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må
1) godkänna i statsrådsprotokollet över utrikesdeparte- 

mentsärenden för den 10 april 1964 framlagda förslag till 
riktlinjer för anställningsvillkor för experter inom bilateral 
teknisk biståndsverksamhet;

2) godkänna de i statsrådsprotokollet framlagda grunder
na för en friare lönesättning för sådana experter;

3) bemyndiga Kungl. Maj :t att meddela de föreskrifter 
och vidtaga de åtgärder i övrigt som erfordras för försla
gens genomförande med verkan fr. o. in. den 1 juli 1964 
ävensom meddela erforderliga övergångsbestämmelser.

Stockholm den 8 maj 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: fröken Andersson, herrar Einar Persson, Bir

ger Andersson, Bergman, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, 
herrar Per Jacobsson, Mårtensson, Källqvist, Wååg, Per-Olof Hanson, Åker
lund, Nils-Eric Gustafsson och Harald Pettersson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gus
tafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, 
fru Lewén-Eliasson, herrar Carbell, Gustafsson i Skellefteå, Kellgren, Boh
man, Eskel, Nelander och Källstad.

Reservation

av fröken Andersson.

Stockholm 1904. Isaae Marcus Boktryckeri Aktiebolag 640019


